
SMLOUVA O ZÁPŮJČCE

uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku {dále jen ,,občanský zákoník"), mezi účastníky:

Město Vsetín
se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín
IČO: 00304450
zastoupené starostou města j
bankovní spojení: č.ú.:

jako zapůjčitel na straně jedné
(dále jen ,,zapůjčitel")

a

DN Vsetín s.r.o.
se sídlem Smetanova 1484, 755 01 Vsetín
IČO: 19690711
zastoupené jednatelem
bankovní spojení:

jako vydlužitel na straně druhé
(dále jen ,,vydlužiteľ')

v následujíckn znění:

Článek l.
Předmět a účel zápůjčky

1. Předmětem této smlouvy je poskytnuti zápůjčky zapůjčitelem vydlužiteli ve formě peněžité
Částky ve výši 1.000.000,- kč (slovy: jeden milion korun českých).

2. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku splatit {vrátit) zapůjčiteli řádně a včas dle podmínek
sjednaných niže v této snýouvě.

3. Vydlužitel prohlašuje, že je společností, která bude ve Vsetíně zajišťovat provoz autobusového
nádraží, přičemž zapůjčitel poskytuje vydlužiteli shora specifikovanou zápůjčku za účelem
financování počátečních výdaju souvisejÍcÍch se založením vydlužitele, tj. obchodní společnosti
ON Vsetín s.r.o., a dále souvisejÍcÍch s jejím provozem v prvních měsIcIch, zejména tedy na
pokrytí veškerých počátečních výdaju, které souvisejí se založením společnosti a se zahájením její
činnosti, a dále veškerých nutných provozních výdaju v počátku fungováni vydlužitele.

4. zápůjčka bude vydlužitelem použita výhradně k účelům specifikovaným v odst. 3. tohoto článku
smlouvy, a to za niže uvedených smluvních podmínek.

Stránka 1z 3



článek ll.
výše zápůjčky a doba plnění

1. Zapůjčitel poskytne vydlužiteli jako zápůjčku peněžitou Částku ve výši 1.000.000,- kč (slovy: jeden
milion korun českých), a to do 10 dnů ode dne uzavření této smlouvy na bankovní účet vydlužitele
uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Povinnost uhradit peněžitou částku dle odst. 1. tohoto článku smlouvy je splněna pro účely této
smlouvy dnem odepsánitéto částky z účtu zapůjčitele.

3. Vydlužitel se zavazuje zápůjčku včetně úroků specifikovaných v odst. 5 tohoto článku smlouvy vrátit
zapůjčiteli na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 1 roku ode dne
poskytnutítéto zápůjčky zapůjčitelem vydlužiteli.

4. Smluvní strany dále sjednávaji, že vydlužitel je oprávněn poukazovat a zapůjčitel je povinen přijímat
platby na úhradu zápůjčky či její části i před dohodnutým termínem splatnosti.

5. Smluvní strany se dohodly, že zápůjčka dle této smlouvy je úročena sazbou 7,5 % p. a. (slovy: sedm a
půl procenta per annum). Úročeni zápůjčky začíná dnem jejího poskytnuti a počítá se z výše aktuálně
poskytnuté částky (ve smyslu odst. 4 tohoto článku smlouvy). Smluvní strany se dohodly, že úrok
v příslušné výši vydlužitel zapůjčiteli uhradí současně s vrácením zápůjčky či její části.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vydlužitel tímto úděluje zapůjčiteli souhlas s prováděním kontroly využÍváni zapijjčených finančních
prostředků, zejména směrem k plnění účelovosti čerpáni poskytnuté zápůjčky, a zároveň se zavazuje
poskytnout nezbytnou součinnost k provádění takové kontroly.

2. Vydlužitel se zavazuje použít zápůjčku výhradně na účel uvedený v článku l. odst. 3 této smlouvy.

3. V případě, že zápůjčka nebude použita v souladu s účelem stanoveným v článku l. odst. 3 této
smlouvy, zavazuje se vydlužitel k navráceni té části zapůjčených finančních prostředků, která bude
použita v rozporu se stanoveným účelem, a to nejpozději do 10 dnů ode dne doručení písemné
výzvy zapůjčitele.

Článek IV.
Sankce za porušení smluvní povinnosti

1. V případě prodlení s vrácénim zápůjčky se vydlužitel zavazuje zaplatit zapůjčiteli vedle zákonných
úroků z prodleníi smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné splátky za každý den prodlení.

2. V případě, že poskytnutá zápůjčka nebude použita k účelu sjednanému v článku l. odst. 3 této
smlouvy, zavazuje se vydlužitel zaplatit zapůjčiteli smluvní pokutu ve výši 100.000,- KČ.

3. Pokud vydlužitel nevrátí finanční prostředky, které byly použity v rozporu se stanoveným účelem, v
termínu dohodnutém v ČI. Ill. odst. 2. této smlouvy, zavazuje se uhradit zapůjčiteli smluvní pokutu ve
výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní strany se odlišně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku dohodly, že zapůjčitel má
právo domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady škody, která vznikla v důsledku porušeni
povinností, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši smluvní pokutu převyšujÍcÍ.

Stránka 2 z 3



Článek V.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnost dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v registru
smluv.

2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

3. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou platné
jen, budou-li podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. výslovně se sjednává, že jiná
forma změny smlouvy je nepřípustná. Za dodatek ve smyslu tohoto článku se nepovažuje zápis
z jednání či jiný písemně zachycený obsah jednání obou stran, byť jsou na něm umístěny podpisy
obou účastníků, není-li výslovně označen jako dodatek ke smlouvě.

4. zapůjčitel potvrzuje, že poskytnutí zápůjčky dle této smlouvy bylo řádně schváleno Zastupitelstvem
města Vsetín dne 04.09.2023 pod usnesením č. 2/8/ZM/2023.

5. zapůjčitel prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o
obcích, v platném znění a byly splněny podmínky pro její platné uzavření.

6. Vydlužitel bere na vědomi, že zapůjčitel je povinný subjekt k poskytováni informací dle zákona ě.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona ě. 340/2015 Sb. o registru smluv.
Vydlužitel souhlasí se zpřistupněnhn či uveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění jakož i
všech jednání a okolnosti s jejím uzavřením souvisejÍcÍch.

7. Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží zapůjčitel a jedno
vyhotovení obdrží vydlužitel.

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu důkladně přečetly, jsou k právním
úkonům zcela způsobilé a že tuto smlouvu uzavřely na základě úplného vzájemného konsensu, když
tato smlouva zcela odpovídá jejich skutečné, pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté
omylů. Autentičnost a platnost této smlouvy stvrzuji smluvní strany svými podpisy.

Ve Vsetíně d,, 1 4 09. ms Ve Vsetíně dne as

zapůjčitel: Vydlužitel:

Stránka 3 z 3


